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Egemen sınıflar için teknoloji kar maksimizasyonuı için kullanılan bir araçtır. Bu nedenle 
teknoloji ücretli çalışanların istihdamını daraltıcı faktör olarak kullanılmaktadır. Teknolojik 
gelişmeler iş gücünün verimliliğini arttırırken, işgücü için istihdamı daraltıcı etki yaratmaktadır. 
Teknolojinin işgücü üzerindeki işsizlik yaratma tehditi çalışma yaşamının yeniden düzenlenmesini 
gerektirmektedir. 
 
Teknolojik gelişmeler işgücünün niteliğini değiştirmektedir. Birçok işgücü türünü niteliksiz hale 
getirirken, bir yandan yeni, nitelikli işgücü talebi yaratmaktadır. Nitelikli işgücünü sağlama 
koşulları Neoliberal politikalarla insan temel hakkı durumundaki eğitimin meta haline 
getirilmesiyle bireyler için sürekli bir gider haline getirilmektedir. İşgücünün piyasa ilişkisi 
içindeki bu konumu eşitsizlikleri derinleştirmekte, işgücü sürekli birbiri ile rekabet eder hale 
dönüştürmektedir.  Mühendislik alanında da bu durum görülmektedir. Mühendisler arasında 
uzmanlaşma, yetkinleşme gibi unsurlarla, niteliksel anlamda farklılaştırma gelişmesi; mühendislik 
alanındaki işgücü fazlalığına karşı, mühendislik alanındaki işgücünün bir kesimine olanaklar 
sağlayıcı düzenlemedir. Planlama süreçlerinden uzak, serbest pazar içindeki üretim-istihdam 
ilişkisi nitelikli, niteliksiz ayrımı olmadan işgücünün büyük kısmını ekonomi dışı alana itmekte, 
işsizliği nitelikli-niteliksiz işgücünden bağımsız yapısal bir sorun haline getrmektedir. Bu nedenle 
işsizlik, işsizlerin olduğu kadar çalışanların ve öğrencilerin de sorunudur. 
 
İşsizlik sadece kriz dönemlerinde görülen bir durum olmamakla birlikte kişisel yetersizlikler de 
işsizliğin tek nedeni değildir. İşsizlik sürekli var olan ve yaşayabilmek için sürekli mücadele 
etmek zorunda bırakıldığımız bir durumdur.  
 
İşsizlik sadece ekonomik boyutlu bir sorun değildir. Ayrıca toplumda suç oranının artması, 
bireysel ve toplumsal yabancılaşma gibi çeşitli sorunlara neden olmaktadır.  
 
İşsizliğin çözümü için öğrencilerin geleceklerini toplumdan bağımsız olarak değil onun bir parçası 
olduğunu bilerek tasarlamaları gerekir. 
 
Bir öğrenci birlikteliği sağlanmalı ve sorunun çözümüne yönelik çalışan ve işsiz kesimle birlikte 
uzun vadeli çalışmalar yapılmalıdır. 
 
Teknolojik gelişmeler işgücünün verimliliğini arttırmaktadır. Bu nedenle işsizliği önlemeye 
yönelik olarak çalışma saatleri azaltılmalı, iş imkanlarından daha fazla sayıda insanın 
yararlanacağı şekilde düzenlenmelidir.  

 


